
LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr. 1 

 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr. 13/§1) 

 

 

Pieteikumi par izmaiņām reģionālas nozīmes maršrutos. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

3. punktu, 7. pantu, ievērojot minētā likuma 6. pantā noteiktos sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas principus, 2010. gada 13. jūlija Ministru kabineta noteikumu 

Nr. 634 “Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 77., 

78., 82. punktu, kā arī Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr. 1511 

“Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.1., 3.3. apakšpunktu un III1. nodaļu, 

Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6627 “Valka-Smiltene” neatklāt reisu 

plkst. 06.35 no Smiltenes AO ar izpildi no pirmdienas līdz sestdienai. 

2. Uzdod VSIA “Autotransporta direkcija” izvērtēt vai tehniskos reisus varētu 

definēt kā komercreisus un pārvadātājs pasažierus tehniskajos reisos varētu pārvadāt uz 

komerciālajiem principiem, par minēto ziņot Sabiedriskā transporta padomei pēc diviem 

mēnešiem. 

3. Neiekļaut pieturu “Lones centrs” reģionālās nozīmes maršruta Nr. 5494 

Jēkabpils-Lone-Nereta reisā Nr. 8 plkst. 8.05 no pieturas “Nereta” (izpilde-no pirmdienas 

līdz sestdienai) un reisā Nr. 11 plkst. 15.15 no Jēkabpils AO (izpilde-katru dienu). 

4. Neatbalstīt reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6635 “Cēsis-Vecpiebalga-

Jaunpiebalga” uz eksperimenta laiku (četriem mēnešiem) reisā Nr. 09 plkst. 16.00 no Cēsu 

AO iekļaut pieturu “Ineši”. 

5. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 5333 “Jaunpiebalga-Ranka-

Jaunpiebalga”: 

5.1.  slēgt reisu Nr. 01 plkst. 07.25 no pieturas “Jaunpiebalgas vidusskola” ar 

izpildi no pirmdienas līdz piektdienai (mācību laikā); 

5.2.  slēgt reisu Nr. 03 plkst. 1.00 no pieturas “Jaunpiebalgas vidusskola” ar 

izpildi no pirmdienas līdz piektdienai (mācību laikā); 

5.3. atklāt reisu Nr. 05 plkst. 06.55 no pieturas “Jaunpiebalgas vidusskola” ar 

izpildi no pirmdienas līdz piektdienai (mācību laikā); 

5.4.  atklāt reisu Nr. 07 plkst. 16.00 no pieturas “Jaunpiebalgas vidusskola” ar 

izpildi no pirmdienas līdz piektdienai (mācību laikā). 

6. Atlikt lēmuma pieņemšanu reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 7632 “Rēzekne-

Balvi-Gulbene” noteikt izpildi katru dienu reisiem Nr. 04 plkst. 6.05 no Gulbenes AO un 

Nr. 05 plkst. 13.10 no Rēzeknes AO. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” sazināties 

ar atbildīgo pašvaldību par līdzfinansējuma iespējām, attiecībā šī lēmuma 5. punktā 

norādīto maršrutu, ziņot Sabiedriskā transporta padomei par līdzfinansējuma iespējām 

nākamajā sēdē. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 



LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu Nr.634 “Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklos” 22.punktu Sabiedriskā transporta padomes lēmumu par 

maršrutu tīkla apstiprināšanu vai grozīšanu publicē Autotransporta direkcijas mājaslapā internetā vai citos 

plašsaziņas līdzekļos. Attiecīgo lēmumu var pārsūdzēt (apstrīdēt) Administratīvā procesa likumā noteiktajā 

kārtībā. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmajai daļai pieteikumu par administratīvā 

akta izdošanu, atcelšanu, spēkā esamību, atzīšanu par prettiesisku vai par administratīvā akta izdošanas 

procesā pieļauta procesuālā pārkāpuma konstatēšanu var iesniegt viena mēneša laikā no dienas, kad stājies 

spēkā augstākas iestādes lēmums par apstrīdēšanas iesniegumu. Minētā panta otrā daļa noteic, ja augstākas 

iestādes nav vai tā ir Ministru kabinets, pieteikumu var iesniegt viena mēneša laikā no administratīvā akta 

spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore     

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.2 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot.Nr.13/§2) 

 

 

Ziņojums par sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma tiešā pasūtījuma 

līguma noslēgšanu ar AS “Pasažieru vilciens”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 8.panta trešo un septīto 

daļu un Eiropas Parlamenta un Padomes 2007.gada 23.oktobra Regulas Nr.1370/2007 par 

sabiedriskā pasažieru transporta pakalpojumiem, izmantojot dzelzceļu un autoceļus, un ar 

ko atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr.1191/69 un Padomes Regulu (EEK) Nr.1107/70 

(turpmāk – Regula Nr. 1370/2007) 5.panta 4a.punktu, Ministru kabineta 2023.gada 

19.decembra lēmumu (prot.Nr.62§100) un 2013.gada 17.decembra Ministru kabineta 

noteikumu Nr.1511 “Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.6.punktu, Sabiedriskā 

transporta padome nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” 2024. gada 1. oktobra 

ziņojumu “Par sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma tiešā pasūtījuma līguma 

noslēgšanu ar AS “Pasažieru vilciens””.  

2. Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 3. punktu, 8. panta trešo un septīto daļu,  Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. 

gada 23. oktobra Regulas Nr. 1370/2007 par sabiedriskā pasažieru transporta 

pakalpojumiem, izmantojot dzelzceļu un autoceļus, un ar ko atceļ Padomes Regulu (EEK) 

Nr. 1191/69 un Padomes Regulu (EEK) Nr. 1107/70 (turpmāk – Regula Nr. 1370/2007) 

5. panta 4a. punktu un Ministru kabineta 2023. gada 19. decembra lēmumu (prot. Nr. 62 

100. §), uzdot VSIA “Autotransporta direkcija”: 

2.1. organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus reģionālās nozīmes dzelzceļa 

maršrutos, slēdzot ar AS “Pasažieru vilciens” (reģistrācijas nr. 40003567907) tiešā 

pasūtījuma līgumu par sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu reģionālās nozīmes 

dzelzceļa maršrutos pa dzelzceļu laika periodā no 2025. gada 1. janvāra līdz 2032. gada 

31. decembrim, līgumā paredzot iespēju pagarināt pakalpojuma pasūtījuma līguma izpildi 

līdz 2034. gada 31. decembrim (turpmāk -  Līgums); 

2.2. ievērot Regulas Nr. 1370/2007 5. panta 4a. punktā noteiktās prasības, kas 

saistītas ar lēmuma publicēšanas pienākumu, publicēt šo lēmumu par Līguma slēgšanu ar 

AS “Pasažieru vilciens” VSIA “Autotransporta direkcija” oficiālajā tīmekļvietnē un 

mēnesi pirms Līguma noslēgšanas informēt par to Eiropas Komisiju; 

2.3. uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” Līgumā paredzēt, ka ikgadējā 

izmaksājamā finansējuma apmērs nevar pārsniegt gadskārtējā valsts budžeta likumā 

piešķirtos valsts budžeta līdzekļus.  

2.4. atbilstoši Ministru kabineta 19.12.2023. lēmumam (prot. Nr. 62 100. §, 2. 

punkts) ar 2025. gadu reizi divos gados sagatavot informāciju Ministru kabinetam  par 

progresu iekšzemes dzelzceļa pasažieru pārvadājumu tirgus atvēršanā konkurencei. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

 



LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore     

      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.3 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot.Nr.13/§3) 

 

 

Par Jūrmalas valstspilsētas iedzīvotājiem piešķirtajām atlaidēm dzelzceļa maršrutā 

“Rīga-Tukums II” posmā “Rīga-Ķemeri” un “Ķemeri-Rīga” 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5.panta pirmās daļas 

3.punktu un 2013.gada 17.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 1511 “Sabiedriskā 

transporta padomes nolikums” 3.1. un 3.6. punktu, Sabiedriskā transporta padome nolemj:  

1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” 2024. gada 27. septembra 

ziņojumu Nr. 6.20/23/2024 par Jūrmalas valstspilsētas iedzīvotājiem piešķirtajām 

atlaidēm dzelzceļa maršrutā “Rīga-Tukums II” posmā “Rīga-Ķemeri” un “Ķemeri-Rīga”. 

2. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” sadarbībā ar Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldību, ne ilgāk kā divu mēnešu laikā, izstrādāt alternatīvos atbalsta veidus par 

atlaides piemērošanu un tās iespējamo paaugstināšanu Jūrmalas valstspilsētas 

iedzīvotājiem piešķirtajām atlaidēm dzelzceļa maršrutā “Rīga-Tukums II” posmā “Rīga-

Ķemeri” un “Ķemeri-Rīga”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 
A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr. 4 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr. 13/§4) 

 

 

Ziņojums par reģionālās nozīmes maršrutu pārbūvi Jelgavas, Dobeles maršrutu 

tīkla daļā. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5.panta pirmās daļas 

3.punktu un 2013.gada 17.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 1511 “Sabiedriskā 

transporta padomes nolikums” 3.1. un 3.6. punktu, Sabiedriskā transporta padome nolemj:  

1. No 2024. gada 1. novembra apstiprināt plānotās izmaiņas: 

1.1. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 7017 “Rīga-Jelgava” iekļaut 24 reisus darba 

dienās un 18 reisus sestdienās un svētdienās; 

1.2. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 7363 “Jelgava-Dobele” veikt 24 reisus, no 

kuriem 20 reisi pagarināti līdz Jelgavas stacijai, salāgojot ar vilcienu pienākšanas un 

atiešanas laikiem; 

1.3. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 7376 “Rīga-Jelgava-Dobele” saglabāt 41 

reisu no 53 reisiem. 

2. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” kontrolēt šī lēmuma 1. punktā norādīto 

izmaiņu ieviešanas gaitu, nepieciešamības gadījumā veikt atkārtotas konsultācijas ar 

pārvadātāju un/ vai sniegt ziņojumu Sabiedriskā transporta padomei atkārtotai lēmuma 

pieņemšanai. 

3. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” izstrādāt piedāvājumu par Vilciens+ 

biļetes ieviešanu vilciena maršrutā Rīga-Jelgava un reģionālās nozīmes maršrutā Nr.7363 

Jelgava-Dobele no 2024.gada 1.novembra. 

4. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” veikt pasažieru datu analīzi, kuri 

izmanto pārsēšanās punktu Jelgavas stacijā no 2024.gada 1.novembra.  

5. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” sadarbībā ar iesaistītajām pašvaldībām 

informēt iedzīvotājus par šī lēmuma 1. punktā plānotajām izmaiņām. 

6. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” turpināt darbu pie plānotajām 

ilgtermiņa izmaiņām maršrutu pārbūvē, kuras varēs stāties spēkā pēc 30 minūšu intervāla 

grafika ieviešanas Jelgavas līnijā.  

7. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 
A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore     

      

 
 

 

 

 



LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr. 5 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot.Nr.13/§5) 

 

 

Par reģionālās nozīmes maršruta  Rīga-Balvi atklāšanu uz komerciāliem principiem.  

 

Pamatojoties uz transporta pakalpojumu likuma 8.1pantu, 2019.gada 4.jūnija 

Ministru kabineta noteikumu Nr.486 “Noteikumi par iekšzemes regulārajiem pasažieru 

komerciālajiem pārvadājumiem ar autobusu” 5.punktu, Satiksmes ministrijas Informatīvo 

ziņojumu “Par reģionālās nozīmes sabiedriskā transporta pakalpojumu attīstību 2021.-

2030.gadam”, Sabiedriskā transporta padomes 2021.gada 9.jūlija lēmumu Nr.4 “Par 

iekšzemes regulāro pasažieru komerciālo pārvadājumu ar autobusiem ieviešanu” un 

2013.gada 17.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.1511 “Sabiedriskā transporta 

padomes nolikums” 3.6.punktu, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1. Apstiprināt maršrutu Rīga-Balvi uz komerciālajiem principiem, nosakot laika 

intervāla piemērošanu, par konkrētiem laika intervāliem vienojoties ar attiecīgo 

plānošanas reģionu.   

2. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” publicēt informāciju, ka maršruts Rīga-

Balvi ir izveidots uz komerciālajiem principiem.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 
A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore     

      

 
 

 

 

 

 

 

 

 


